



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О республиканском звании «Предприятие трудовой доблести. 1941–1945 гг.»»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 12 апреля 2022 года № УП-266 «О республиканском звании «Предприятие трудовой доблести. 1941–1945 гг.» следующие изменения:

а) в Положении о республиканском звании «Предприятие трудовой доблести. 1941–1945 гг.»:

в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Межведомственная комиссия рассматривает поступившее ходатайство на очередном заседании и принимает одно из следующих решений:»;

в абзаце втором слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Обращение с предложением о присвоении республиканского звания направляется межведомственной комиссией Раису Республики Татарстан в течение 30 календарных дней со дня принятия соответствующего решения.»;

в абзаце пятом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 10 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 11 слова «подписываемое Президентом Республики Татарстан» заменить словами «подписываемое Раисом Республики Татарстан», слова «вручается Президентом Республики Татарстан» заменить словами «вручается Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 12 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

б) в описании свидетельства о республиканском звании «Предприятие трудовой доблести. 1941–1945 гг.»:

в абзаце пятом слова «ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» и «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТЫ» заменить словами «РАИС РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» и «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РӘИСЕ»;

в абзаце шестом слова «ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» заменить словами «РАИС РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»;

в абзаце седьмом слова «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТЫ» заменить словами «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ РӘИСЕ»;

в абзаце девятом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце двенадцатом слова «Татарстан Республикасы Президентының» заменить словами «Татарстан Республикасы Рәисенен»;

в абзаце четырнадцатом слова «подпись Президента Республики Татарстан» заменить словами «подпись Раиса Республики Татарстан», слова «фамилии Президента Республики Татарстан» заменить словами «фамилии Раиса Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
25 апреля 2023 года
№ 256